choationis tempus, secundo ædificij modus, ibi: *Domus autem*. Circa primum dicitur.

Factum est igitur quadringentesimo & octogesimo anno. Ita quod annus egressionis in hoc numero includitur.

In anno

In anno quarto. Scilicet regni Salomonis, & hic annus quartus non includitur in prædicto numero: quia de illo transferat tantum vnus mensis, ideo subditur.

Mense Zio ipse. Hebraicè dicitur זיו, per, u, consonans, & profertur Zif, aliàs dicitur iiar, & correspondet partim Aprili nostro, & partim Maio, sicut patet ex his quæ dixi de primo mense Hebræorum Genes. 7. & Exod. 12. ipse mensis secundus apud Hebræos.

Regni Salomon. Hoc refertur ad id quod præceditur. In anno quarto.

Ad videndum autem hunc numerum per partes, posui hic subtus in pagina præsentis tres ordines. Primus continet nomina illorum qui præfuerunt successiuè populo Israel, ab anno egressionis de Ægypto inclusiuè, vsque ad quartum annum regni Salomonis exclusiuè. Secundus continet numeros annorum quibus quilibet eorum præfuit. Tertius continet loca scripturæ vnde hoc habetur. Sciendum tamen, quod duo scilicet Iosue & Samuel, quorum tempus non exprimitur in scriptura, & ideo intelligitur inclusum in tempore sequentium.

Nota vnamquamque linearum huius figuræ integraliter esse legendam.

<i>Primus</i>	<i>Secundus</i>	<i>Tertius</i>	<i>Primus</i>	<i>Secundus</i>	<i>Tertius</i>
ordo.	ordo.	ordo.	ordo.	ordo.	ordo.
Moses	40.	Exo. 17.	Iosue	40.	Indi. 3.
Othon.	40.	Indi. 3.	Abdenag.	80.	Indi. 3.
Debora	40.	Indi. 5.	Gedeon	40.	Indi. 7.
Abimel.	3.	Indi. 9.	Thola	23.	Indi. 10.
Iair	22.	Indi. 10.	<i>Sine iudice</i>	18.	Indi. 10.
Iephte	7.	Indi. 12.	Abessan	7.	Indi. 12.
Ahialon	10.	Indi. 12.	Abdon	8.	Indi. 12.
Samson	20.	Indi. 16.	Heli	40.	1. Reg. 4.
Samuel	40.	Act. 13.	Saul.	40.	Act. 13.
Dauid	40.	3. Reg. 2.	Salomon	40.	3. Reg. 11.

<i>Rectores.</i>	<i>Numero.</i>	<i>Loca.</i>	<i>Rectores.</i>	<i>Numero.</i>	<i>Loca.</i>
<i>an-</i>		<i>scriptu-</i>	<i>an-</i>		<i>scriptu-</i>
<i>num.</i>		<i>orum.</i>	<i>num.</i>		<i>orum.</i>
<i>ra.</i>		<i>ra.</i>	<i>ra.</i>		<i>ra.</i>

A securium, ferrarum aut aliorum ferramentorum strepitus. Hæc tamen marmora ab intus nulla ex parte apparebant, sed *tabulis & laquearibus cedrinis* (& *abiegnis* hinc inde) conuectita erant vndique etiam in *fornice & pavimento*. Hæc tabulæ in parietibus & fornice non erant planæ, sed variis *calaturis extrorsum protuberantibus* (quæ hic *anaglyphæ* vocantur) ornatæ, verbi gratia, figuris *Cherubinarum, palmarum,* & *similium* rerum. Sed neque hæc tabulæ aut *calaturæ cedrinæ* vispam patebant oculis: nam *aureis vbique laminis* tegebantur, ita inflexis, molliterque inductis, vt formas subiectarum calaturarum ad viuum exprimerent. Et ne quid apparet toto templo non aureum, etiam *aureis clavis laminas affixit* tabulis, quorum *singuli appendebant siclos quinquaginta*, Quin & altare marmorcum seu mensam, cui arca & Cherubini in oraculo insitebant, vestiuit simili modo primùm tabulis *cedrinis*, deinde laminis *aureis*. Duobus Cherubinis à Moyse iuxta arcam ex solido auro positis, adiunxit Salomon duos alios longè maiores *Cherubinos ex ligno oliuarum*, sed laminis *aureis* vndique tectos. Pondus verò auri, quod in sola domo interiore, seu in Sancto sanctorum, laminis aureis contegendo absumpsit, erat 600. *talentorum*. Vnde coniecturam facere licet de domo anteriore duplo altera maiore, in qua etiam pro vno candelabro posuit *decem candelabra*, pro vna mensa *decem mensas* propositiois panum, vt docet Ribera & alij.